
皆様にはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

本年も地域の皆様が学び集う交流の場として、安心してご利用いただけますよう努めてまいります。 

たくさんの方々のご来館を心よりお待ちしております。      

桂市民センター 職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(公財) 仙台ひと・まち交流財団 Ｎｏ．２３９     令和４年 １月 １日 

発行 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

 

 

  「仙台市桂市民センター」⇒ 検索 

■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

この記事は 12 月 20 日現在の内容で掲載しています。最新の情報は当センターやホームページでご確認下さい。 

講座のご案内 

桂作品展示会 

 

★第 1 回目：2 月 10 日（木）～2 月 1７日（木） 

★第 2 回目：2 月 19 日（土）～2 月 2６日（土） 

★第 3 回目：3 月 2 日（水）～3 月 10 日（木） 

 

 

2 月 10 日（木）～3月 10 日（木） 
会場：桂市民センター１Fロビー＆廊下 

日頃桂市民センターを拠点に活動しているサー

クル団体の成果発表、地域諸団体の活動紹介の

場として開催します。 

申込不要。直接会場へお越し下さい。 

下記 3回の時期で作品を入替予定です。 

R4 年 1 月 10 日（月）申込受付〆切 

絵画・写真・書・手芸作品・団体活動紹介など 

 ～フォローアップ編～ 

LINE 初心者を対象に、スタンプ、文字入

力、写真の送り方等基本操作を学習します！ 

お気軽にご参加ください。 

🛩日時：2 月 5 日（土） 
① 10：00～ ②10：30～ ③11：00～ 

🛩内容：羽をくるくるさせながらおちる、 

フラップシューター（羽とんぼ） 

を作って、ゴムで打ちあげて遊びます。 

🛩対象：小学生 各回 10 名 計 30名 

🛩申込：1 月 15 日（土）10：00～  

    （定員になり次第終了） 

桂児童センターから学校へ配布されるチラシに

ご記入の上、桂児童センターへ直接お申込みく

ださい。（電話不可） 

 

ごらんください。 

 

第 3 回桂ロビーコンサート 

演奏：Get High Arts Jazz Orchestra 

日 時：1 月 29 日（土）  

 13：00 開場 13：30 開演 

会 場：桂市民センター 多目的ホール 

定 員：60 名 

申 込：直接会場へお越しください  

 

※新型コロナウイルス感染対策のため、当日来場され

た方には連絡先ご記入のご協力をお願いいたします。

いただいた個人情報は、接触者特定の目的等のために

利用いたします。 

 

 

会 場：桂市民センター 第１会議室 

対 象：スマホをお持ちの方で 

LINEアプリ登録ができる方 16 名 

持ち物：スマホ・筆記用具 

申 込：1月 10 日（月）10 時から先着 

    窓口・電話で（定員になり次第終了） 

 

  

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/katsura/index.html 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 土 3 月分抽選日 

5 水 

３月分抽選確定  

窓口・TEL１/5～１/9 

（インターネットは 1/4～1/9） 

地域優先申込開始 

（4 月分 窓口にて 10:00～） 

7 金 移動図書館 （10:40～11:10） 

９ 日 
ジュニアリーダー「将監くれよん」定例会 

ホール個人使用日（9:00～16:30） 

10 月 ３月分空き室申込み開始 

13 木 「桂友くらぶ」講座Ａ班 

15 土 おもちゃ病院「Kei」（13:30～15:00） 

16 日 3 月分抽選申込開始（１/30（日）まで） 

20 木 「桂友くらぶ」講座 B班 

21 金 移動図書館 （10:40～11:10） 

29 土 桂ロビーコンサート「JAZZ コンサート」 

※この用紙はリサイクルできます。 

１日(土)～4 日（火）、11 日（火） 

17 日(月)、24 日（月）、31 日（月） 

 

忘れ物を公開します 

忘れ物を 1階ロビーで、下記の期間公開します。お心当たりの方は、ご来館の際にご確認下さい。 

なお、公開終了後は、市民センターで処分させていただきます。ご了承下さい。          

１／５（水）～１／25（火） 

 

 

 

  

  ～1 月の巡回のお知らせ～ 

1 月 7 日(金)・21 日（金） 

10:40～11:10 
桂市民センター 駐車場 

 
雨や強風の場合は中止になります。 

移動図書館 
桂おもちゃ病院 Kei  

 
桂おもちゃ病院「Kei」は、ボランティア

の人たちによるおもちゃの病院です。大

切にしていたのに、こわれてしまったお

もちゃはありませんか？おもちゃドクタ

ーがなおします。 

※品物・状況によっては、修理できない 

ものもあります。 

 

 

１月１５日（土）13:30～15:00 

会場：桂市民センター 創作室 

桂 

多目的ホール個人使用日 

1 月９日（日）9:00～16:30 

 

使用料（2時間） 

一般 240 円・小中学生 120 円 

 

ラケット、ボール等はお持ちください。 

コートは専有できません。 

譲り合ってお使いください。 

講座レポート   

かつら情報局 

「ゼロから始める LINE 講座」① 

11 月 28 日（土）開催 参加者 15 名 

LINE 初心者の方を対象に、LINE で知り合いと

つながる、LINE グループの作り方など基本的な

使用方法について学びました。 

参加の皆さんからは、「丁寧な指導で、基本的な

操作がわかりました。家で復習します。」 

「先生以外にサポートして下さる方がいて、質問

しやすかった。」等の感想をいただきました。 

参加者同士が教え合う場面もあり、楽しく交流し

ながら学ぶことができました。 

かつら情報局のメンバーが講師のサポートに入

り、参加者の疑問に素早く対応しました。 

※新型コロナウイルスの影響で中止・変更になる場合があります。 


